
Popis odrůd: 

 

 

 

 

 



FLAIR 

 

Flair je velmi raná odrůda s výbornou chutí, velmi 

vhodná pro přímý prodej, nebo pro kratší distribuční 

cesty.  

 Sklizeň: 3 dny před Clary, 5-

7 dní před Honeoye, 

kompaktní plznulá sklizeň 

 Velmi chutné plody 

 Tolerantní k většině 

kořenových chorob a padlí 

 Pokračuje v růstu i při 

chladném počasí 

 Buďte opatrní na poškození 

květů jarním mrazem 

 Není vhodná pro extenzivní 

pěstování, potřebuje 

zvýšenou pozornost při 

hnojení, větší potřeba 

Zinku 

 Dobře snáší herbicidy a 

vlhká stanoviště  

     



HONEOYE 

 

Honeoye je raná odrůda s tmavě červenými plody, 

vhodná pro přímý prodej, nebo kratší distribuční 

cesty. 

 Sklizeň: 7 dní před 

Elsantou 

 Chutné plody 

 Tolerantní proti hnilobě 

plodů a padlí. 

 

 

 Pozor na jarní mráz 

 Potřebuje zdravou půdu 

 Náchylná na Verticilium 

a Phyt. Cactorum

 

 



RUMBA 

 

Rumba je raná odrůda s s jasnými svítivými plody. 

Vhodná pro supermarkety. 

 Sklizeň: jako Honeoye 

 Pěkný tvar plodů 

 Zdravé rostliny s 

tolerancí na většinu 

listových a kořenových 

chorob.  

 

 Neutrální chuť  

 Na plodech vystouplá 

semena  

 Citlivá na Phomosis a 

Rhizoctonii při pěstování 

ve fóliovnících

 

 



DARSELECT 

 

Darselect je středně raná odrůda s pevnými chutnými 

plody. Vhodná pro přímý prodej a kratší distribuční 

cesty. 

 Sklizeň: 5 dní před 

Elsantou 

 Velmi chutné plody 

 Robusní rostlina s 

tolerancí na kořenové 

choroby  

 

 Plody mohou být občas 

matné a znetvořené 

 Potřebuje vyváženou 

výživu v září a květnu 

 Náchylná na padlí, pozor 

na jarní mráz  

   



FELICITA 

 

Felicita je středně raná odrůda s oranžově růžovou 

barvou, dobře tvarované a chutné plody. Felicita je 

silně rostoucí a velmi výnosná. Vhodná pro přímý 

prodej a kratší distribuční cesty. 

 Silně rostoucí odrůda pro 

těžké půdy 

 Významně malý podíl 

nestandartních plodů 

 Odrůda s vysokým 

výnosem  

 V lehkých půdách listy 

mohou klesat mezi plody  

 Možnost praskání plodů na 

konci sezóny 

 Používejte dusíkatá hnijiva s 

pomalým příjmem  

 



FLEURETTE 

 

Fleurette ja raná odrůda krátkého dne, kvalita plodů 

je srovnatelná s Elsantou. Je o 7 dní ranější než 

Elsanta, vhodná k rychlení. Velmi vhodná pro 

supermarkety. 

 Výborná kvalita plodů, 

plody světlé, lesklé, 

dobře snáší delší 

skladování 

 Chutná, pevná a málo 

nestandartních plodů 

 Tolerantní na padlí  

 Pozor na jarní, noční 

mrazíky   

 Vhodná prevevce na 

Phyt. Cactorum    

 Zajistěte dostatečné 

hnojení Fosforem 

 



ElSANTA 

 

Elsanta je středně raná odrůda s pěknými, pevnými 

plody. Velmi vhodná pro řetězce a export. 

 Sklizeň: středně raná, 

kopaktní, plynulá sklizeň  

 Pevná, dobrá 

skladovatelnost 

 Vhodná pro všechny 

druhy pěstování 

 Zrání velmi záleží na 

teplotách 

 Při vysokých teplotách 

se snižuje velikost plodů 

a jejich trvanlivost  

 Náchylná na půdní 

choroby a zimní 

vymrzání

  



SONATA 

 

Sonata je středně raná odrůda s velikými plody, 

dobrá kvalita plodů. Vhodná pro přímý prodej a 

obchod. 

 Sklizeň: 2 dny po Elsantě 

 Pěkný tvar, pevnost a 

výrazná chuť plodů  

 Vhodná pro všechny 

druhy pěstování, 

speciálně pro rychlení 

(netrpí tolik jarními 

mrazíky v době květu)  

 Intenzivní sběr každé 2 

dny  

 Zrání a kvalita plodů je 

velmi závislé na 

teplotách  

 Potřebuje více Hořčíku  

 Velmi citlivá na plíseň 

květní koruna a 

Botrytidu

 

    



SENGA SENGANA 

 

Senga je středně raná odrůda s menšími, sladkými plody. 

Velmi vhodná pro průmyslové zpracování a na zahrady.  

 Sklizeň: pár dní po 

Elsantě  

 Sladká, chutná, hezké 

plody 

 Pěstitelé ji dlouhodobě 

znají pro její výbornou 

chuť a kvalitu   

 Intenzivní sběr každé 2 

dny 

 Občas různorodý tvar a 

trvanlivost   

 Velmi náchylná na 

Botrytis 

 

 



KORONA

 

Korona je středně raná odrůda s výrazně sladkými 

plody. Vhodná pro přímý prodej.  

 Sklizeň: pár dní po 

Elsantě 

 Excelentní chuť a vysoký 

výnos  

 Plody jsou populární na 

přímý prodej 

 Intenzivní sběr každé 2 

dny 

 Měkké plody rychle 

tmavnou   

 Velmi náchylná na 

Botrytis 

 



POLKA 

 

Polka je středně raná odrůda s velmi sladkými plody. 

Vhodná pro přímý prodej.  

 Sklizeň: pár dní po 

Elsantě 

 Výborná chuť, vysoký 

výnos  

 Velmi populární pro 

přímý prodej 

 Intenzivní sběr každé 2 

dny 

 Měkké a menší plody 

 Velmi náchylná na 

Botrytis a plísně květní 

koruny

   



SALSA 

 

Salsa je pozdní odrůda s chutnými plody. Vhodné pro 

přímý prodej a kratší distribuční cesty.  

 Sklizeň: 8-10 dní po 

Elsantě 

 Chuť a kvalita plodů ja 

velmi dobrá, snadný 

sběr 

 Populární pro přímý 

prodej 

 Nevyrovnaná kvalita 

plodů při prvním sběru 

 Pozor na otlaky při sběru  

 Náchylná na Botrytis  

 

  



FAITH 

 

Faith je perspektivní pozdní odrůda s výbornou 

kvalitou plodů. Faith je dobrá alternativa za Florence. 

Vhodná pro přímý prodej a kratší í cesty.  

 Sklizeň: 7-10 dní po 

Elsantě 

  Chutné plody s 

výbornou kvalitou 

 Tvar a velikost plodů je 

stabilní po celou dobu 

sklizně 

 Potřebuje vice prostoru, 

je silně rostoucí rostlina 

 Nezapomeňte na 

hnojení Draslíkem 

během sklizně  

 Vhodná pro nakrytí 

slámou pro pozdní sběr

 

 



FLORENCE 

 

Florence je pozdní odrůda s rovnoměrným průběhem 

sklizně. Vhodná pro přímý prodej a kratší distribuční 

cesty. 

 Sklizeň: 8-10 dní po 

Elsantě 

 Dobře se sklízí  

 Robustní odrůda s 

omezenými možnostmi 

nakrývání slámou pro 

pozdní sběr 

 Plody jsou občas tmavé 

a nevyrovnané 

 Průměrná chuť 

 Náchylná na jarní mráz a 

květopase 

 



SUSSETTE 

 

Sussette ja pozdní odrůda. Plodí po Elsantě, ale s 

podobnou kvalitou plodů. Světlé, chutné plody 

vhodné pro supermarket.  

 Sklizeň: 14 dní po 

Elsantě 

 Světlé plody s výraznou 

chutí  

 Vhodná pro nakrytí 

slámou pro pozdní sběr, 

tolerantní na padlí 

 Pevné vzpřímené stonky 

s prvními plody 

 Důraz na hnojení 

Draslíkem 

 Ošetřete preventivně na 

Phyt. Cactorum 

 

 



FILICIA 

 

Filicia je pozdní odrůda s velkými, lesklými  a svítivými 

plody. Vhodná pro přímý prodej a kratší distribuční 

cesty. 

 Sklizeň: 6-8 dní po 

Florence 

 Výborná chuť  

 Robusní rostlina, vhodná 

pro nakrývání slámou 

pro oddálení sklizně 

 Potřebuje hodně vody 

během sklizně 

 Pozor na otlaky během 

sklizně 

 Náchylná na Botrytis 

 Nepřehnojujte Mg 

  

 



MALWINA 

 

Malwina je velmi pozdní odrůda s chutnými lesklými 

plody. Velmi vhodná pro přímý prodej. 

 Sklizeň: 20 dní po 

Sonatě, 10 dní po Filicia 

 Velmi chutné plody 

 Tolerantní k většině 

listových chorob 

    
 

 Plody jsou měkké a 

velmi tmavé 

 První plody jsou 

vegetativní  

 Náchylná na Phyt. 

Cactorum a třásněnky



EVEREST 

 

Everest je stáleplodící odrůda tolerantní k dešťovým 

srážkám. Vhodná pro supermarkety. 

 Raný začátek sklizně s 

vysokým výnosem  

 Pevné plody, vysoký 

výnos  

 Tolerantní k Botritydě, 

dešťovým srážkám 

třásněnkám 

 Menší tmavé plody při 

vysokých teplotách 

 Náchylná na černou 

skvrnitost plodů a 

Verticillium 

 Pěstujte na nejlepších 

polích 

 



EVIE-2 

 

Evie 2 je stáleplodící odrůda s nádhernými plody. 

Velmi vhodná pro supermarkety. 

 Raný začátek sklizně  

 Vysoký výnos, hezký 

tvar, lesklé plody. 

 Robustní rostlina s 

tolerancí na vysoké 

teploty 

 Průměrná chuť 

 Náchylná na otlaky, 

dešťové srážky a 

třásněnky 

 Plody po sklizni 

tmavnou, na podzim je 

horší vybarvování plodů 

(jsou světlé)  

 

 



VERITY 

 

Verity je stáleplodící odrůda s vynikající kvalitou 

plodů, vhodných pro supermerkety. 

 Vynikající kvalita plodů i 

při vysokých teplotách 

 Dobrá pevnost, kvalita 

plodů a výborna chuť  

 Robustní rostlina 

 Sklizeň začíná později  

 Silně odnožuje 

 Občas náchylná na padlí 

 



FAVORI 

 

Favori je stáleplodící odrůda s výbornou chutí a 

krásnými lesklými plody. Vhodná pro přímý prodej a 

ostatní ditribuční cesty.  

 Velmi chutné plody  

 Plody jsou svělle červeně 

lesklé, tolerantní k 

dešťovým srážkám. 

 Tolerantní ke kořenovým 

a listovým chorobám   

 Náchylná na antraknózu a 

třásněnky 

 Pozor na praskání plodů   

 

 



FURORE 

 

Furore je stáleplodící odrůda s ranou produkcí plodů, 

začíná plodit v červenci s vysokým výnosem. Vhodná 

pro přímý prodej a kratší distribuční kanály. 

 Silně produkční   

 Výborné lesklé plody 

 Tolerantní na padlí a 

botrytidu   

 Koncenrtovaná sklizeň v 

červenci 

 Pozor na hnojení 

Draslíkem a Vápníkem 

během sklizně, zajistí to 

udržení kvality plodů 

během sklizně 

 

 

 



FLORIN 

 

Florin je stáleplodící odrůda se svěžími plody 

podobnými Elsantě. Vhodná pro přímý prodej a 

ostatní distribuční cesty. 

 Sklizeň je později, se 

stabilním průběhem 

 Dobrý tvar plodů a vysoká 

produktivita 

 Verlmi chutné plody 

 Je tolerantní k vysokým 

teplotám  

 Odstraňte první květní 

stvoly co nejdříve 

 Náchylná na třásněnky a 

Botrytidu 

 Velmi náchylná na plísně 

v květu, potřeba alespoň 

3 postřiky 

  



FLORINA 

 

Florina je stáleplodící odrůda, plody podobné Elsantě. 

Vhodná pro supermerkety. 

 Raná sklizeň s vysokým 

výnosem 

 Plody pevné s dobrou 

trvanlivostí, velmi 

výnosná odrůda 

 Při pěstování ve 

fóliovnících sklizeň 

začíná v květnu 

 Co nejdříve odstraňte 

pouze první květy  

 Pozor na plísně v květu, 

třásněnky, Botrytidu a 

Antraknózu  

 Pěstujte pouze na 

zdravých pozemcích

   



FLORENTINA 

 

Florentina je stáleplodící odrůda s plody podobnými 

Sonatě. Vhodná pro přímý prodej a ostatní 

distrybuční cesty. 

 Plody drží lesklost i 

během skladování   

 Pevné plody, tolerantní 

na otlaky 

 Dobra chuť a výnosnost  

 Dobře snáší vysoké 

teploty 

 

 Na prvních jahodách 

vystouplá semena  

 Křivka sklizně je velmi 

stabilní 

 Kompaktní rostlina, 

jednoduchá na pěstování 

 Tolerantní na dešťové 

srážky

 



PINK EXTARA 
 

 

Pink Extara je stálekvetoucí odrůda vhodná do 

zahrad. Velmi dekorativní, růžově kvete a má červené 

šlahouny.

 Kvete do konce podzimu  

 Dobře roste na stínových 

stanovištích, na slunných 

místech jsou květy světle 

růžové  

 Lesklé listy 

 Malé plody se specifickou 

chutí  

 

 

 



Zelená sadba

Zelené sadba je vhodná k výsadbám do konce července pro 

většinu odrůd. Zelená sadba má minimálně 2 vyvinuté listy a 7 

dlouhých kořenů. Každé ráno jsou sazenice těženy, tříděny, 

baleny a transport brobíhá při teplotě 6 C.  

Špičky (Tips) jsou k dispozici od 

začátku června u většiny odrůd. Mají 

několik kořenů max. 3-4 cm, a 

minimálně 1 vyvinutý list + min. 1 

mladý list. Šlahoun je ustřižen  na 

délku 1-2 cm. Sklizeň probíhá ráno, 

pak jsou tříděny, baleny, transport je 

při 6 C.  

Hrnkovaná sadba je k dispozici od půlky 

srpna do září - jednouplodící. 

Stáleplodící od půlky září. Jako 

hrnkovaná sadba (dopěstovaná z frigo 

sadby) je k dispozici od března do půlky 

července. Hrnkovaná sadba je v 

buňkách 4x4x7 cm. V sadbovači je 54 

sazenic a celková velikost sadbovače je 60x40 cm. Hrnkovaná 

sadba je vhodná jak pro mechanizované sázení, tak pro ruční 

výsadbu. Zvláště vhodné pro výsadby na hrůbcích s fólií.  

 

 



Frigo 

Frigo sazanice jsou k dispozici od půlky Ledna. Ty jsou sklízeny, 

tříděny, baleny a skladovány při teplotě -1,8 C. Sazenice v 

krabicích jsou skládány kořenem 

dolů. Třídění je následující:  

Standard sazenice jsou normálně 

balené po 400 ks v krabici s tloušťkou 

kořenového krčku 9-15 mm. Podle 

typu odrůdy někdy po 500 ks v 

krabici s kořenovým krčkem 9-12 

mm. 

A+-Sazenice jsou dostupné ve 3 velikostech: 

Druh Velikost Balení Počet květ. 
pupenů 

A+3 12-15 300 2 
A+ 15-18 200 2,5-3 
18+ 18+ 150 3-4 
Počet květních pupenů je průměr za několik let u různých odrůd. 

 Naše sazenice jsou pěstovány v několika 

lokalitách:  

 Polské sazenice mají méně květů, 

jsou silnější, rychleji rostou: 

vhodné pro pozdnější výsadby. 

 

 



 Naše Holandské sazanice mají více květů, méně listů: 

vhodné pro jarní výsadby. 

Waiting bed plants (čekající sazenice) jsou 

sázeny jako zelená sadba na výrobu Waiting 

bed plats. Rostou až do konce prosince, jsou to 

silné sazanice s několika korunami a silným 

kořenovým systémem. Mladé listy jsou 

ponechány na rostlině, sazanice rostou velmi 

silně hned po výsadbě. Jsou k dispozici v tomto 

třídění:   

Name Velikost 
kořenového 

krčku 

Balení Počet 
korun 

WB3 14-18 150-200 3-5 
WB2 18+ 100 5-7 
WB1 22+ 60-80 7+ 
Počet korun je průměr za několik let u různých odrůd. 

   



Váš prodejce 
 

Berry servis, s.r.o. 
Luboš Pokorný 
Břežany II, č.p. 71, 
282 01 Český Brod 
Tel. + fax: +420 321 672764 
berry.servis@seznam.cz 
www.berryservis.cz 
 

Chcete vidět výsadby z těchto sazenic? Přijeďte se podívat na 
naše plantáže. Na 20 ha pěstuleme jahody jednouplodící i 
stáleplodící, různé odrůdy. Výsadby jsou na vyvýšených hrůbcích 
s kapkovou závlahou na otevřeném poli i ve fóliácích. Sadba má 
výbornou ujímatelnost, je zdravá, vitální a má velkou růstovou 
schopnost. 
 
 Těšíme se na Váš zájem. 
  Za Berry servis,s.r.o., 
   Luboš Pokorný. 
 
 

mailto:berry.servis@seznam.cz
http://www.berryservis.cz/


Vysvětlivky symbolů: odrůdy jsou nebo mají: 

    Dobrá chuť 

 

   Pevnost 

 

   Vhodná pro přímý prodej 

 

   Vhodná pro supermarkety 

 

    Vhodná pro 60-dení sklizeň 
 

   Vhodná pro pěstování ve fóliových krytech 
 

  Odolná mrazu 


